
 

У К Р А Ї Н А 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА РАЙОННА РАДА ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

V I  с е с і я  8  д е м о к р а т и ч н о г о  с к л и к а н н я  

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 13 травня 2021 року № 81/2021 
м. Івано-Франківськ 
 
Про затвердження районної Програми  
удосконалення роботи системи управління  
виконавчої влади та її реформування в районі 
на 2021-2025 роки 

 
Керуючись Бюджетним кодексом України, статтею 43 Закону України 

“Про місцеве самоврядування в Україні”, Законом України “Про Державний 
бюджет України на 2021 рік”, враховуючи рекомендації постійних комісій 
районної ради з питань законності, регламенту, депутатської діяльності та 
етики, розвитку місцевого самоврядування та захисту прав людини, з питань 
бюджету, районна рада 

в и р і ш и л а: 

1. Затвердити районну Програму удосконалення роботи системи управління 
виконавчої влади та її реформування в районі на 2021-2025 роки 
(додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 
районної  ради (Л.Чекайло) і постійні комісії районної ради з питань 
законності, регламенту, депутатської діяльності та етики, розвитку 
місцевого самоврядування та захисту прав людини (І.Федоришин), з 
питань бюджету  (М.Сеньків).  

 
 
Голова районної ради             Василь Попович  



Додаток до рішення районної ради  
від 13 травня 2021 року № 81/2021  
“Про затвердження районної Програми  
удосконалення роботи системи управління  
виконавчої влади та її реформування  
в районі на 2021-2025 роки” 

 
Паспорт 

районної Програми удосконалення роботи  системи управління виконавчої 
влади в районі на 2021-2025 роки 

 
1. Ініціатор розроблення Програми  (замовник): Івано-Франківська  районна 
державна адміністрація. 
2. Розробник Програми: Івано-Франківська районна державна адміністрація. 
3.  Підстава для розроблення Програми: Закон України “Про місцеві 
державні адміністрації”, Бюджетний Кодекс України. 
4.   Термін реалізації Програми: 5 років. 
5.   Етапи фінансування Програми : 2021-2025 роки. 
6.  Очікувані обсяги фінансування Програми, тис. грн.:2066,00 
 
Роки Всього Районний бюджет Інші джерела 
2021 316,0 316,0 - 
2022 350,0 350,0 - 
2023 400,0 

 
400,0 
 

- 

2024 500,00 500,00 - 
2025 500,00 500,00 - 
Всього 2066,00 2066,00 - 

 
7.  Очікувані результати виконання Програми: підвищення ефективності 
роботи Івано-Франківської районної державної адміністрації. 
8. Термін проведення звітності : щорічно згідно з розрахунком коштів заходів 
програми. 
                          
                           
Замовник Програми: 
Івано-Франківська 
районної державної адміністрації                     Олександр ЯРОЩУК 
 
Керівник Програми: 
Перший заступник голови районної 
державної адміністрації              Дмитро МАРИНЕВИЧ 



Районна Програма удосконалення роботи  
системи управління виконавчої влади в районі на 2021-2025 роки 

Обґрунтування необхідності прийняття Програми. 

Програма удосконалення роботи системи управління виконавчої влади в 
районі на 2021-2025 роки розроблена у відповідності до положень Конституції 
України, статей 13,17 Закону України “ Про місцеві державні адміністрації ”, 
Закону України “ Про державний бюджет України ” та інших законів України. 

Провідне місце в системі методів діяльності райдержадміністрації 
належить плануванню, координації, контролю за виконанням рішень, роботі з 
кадрами, а також інформаційному забезпеченню. 

Хід виконання планів, актів законодавства, розпоряджень голови 
райдержадміністрації розглядається на засіданнях колегії, апаратних нарадах за 
участю керівників органів місцевого самоврядування, підприємств, установ і 
організацій. 

Виконання даних заходів потребує певних матеріальних витрат. 
Фінансування видатків на забезпечення райдержадміністрації паливо-
мастильними матеріалами, запасними частинами до автомобілів, 
канцелярськими товарами, приладдям, обслуговування оргтехніки  та інші  
вкрай недостатнє.  

Мета Програми 

Програма розроблена з метою: 
забезпечення діяльності районної державної адміністрації щодо 

виконання державної регіональної політики, підвищення ефективності 
виконання повноважень районної державної адміністрації, які визначаються 
Конституцією України, Законами України, нормативними актами Президента 
України, Кабінету Міністрів України, інших органів виконавчої влади вищого 
рівня; 

забезпечення законності, охорони прав, свобод і законних інтересів 
громадян, соціально-економічного розвитку району, бюджету,фінансів та 
обліку; управління майном, приватизації, сприяння розвитку підприємництва та 
здійснення державної регуляторної політики; промисловості, сільського 
господарства, будівництва, транспорту і зв’язку; науки, освіти, культури, 
охорони здоров’я, фізкультури і спорту, сім’ї, жінок, молоді та дітей; 
використання землі, природних ресурсів, охорони довкілля; 
зовнішньоекономічної діяльності; оборонної роботи та мобілізаційної 
підготовки; соціального захисту, зайнятості населення, праці та заробітної 
плати. 

підтримки налагодженої співпраці з громадськими, релігійними та 
національно-культурними організаціями; 

організації та відзначення свят державного, обласного, 
загальнонародного та місцевого значення, пам’ятних дат та історичних подій; 

подальшого розвитку традиційної української культури та задоволення 
естетичних потреб жителів та гостей району; 



виховання почуття патріотизму до рідної країни, створення умов для 
розвитку туристичної сфери на території району; 

забезпечення якісного та ефективного виконання повноважень, 
визначених законодавством України, які здійснюються апаратом районної 
державної адміністрації, відділами та іншими структурними підрозділами 
райдержадміністрації, а також дорадчими органами, службами та комісіями, 
утвореними головою райдержадміністрації; 

проведення аналізу роботи органів місцевого самоврядування у межах 
повноважень і в порядку, визначених законодавством, надання методичної та 
іншої практичної допомоги з удосконалення організації їх роботи, підготовки 
пропозицій щодо поглиблення взаємодії районної державної адміністрації з 
органами місцевого самоврядування для спільного вирішення питань 
економічного, соціального та культурного розвитку району; 

утворення консультативних, дорадчих та інших допоміжних органів, 
служб та комісій, члени яких виконують свої функції на громадських засадах; 

фінансування видатків на забезпечення часткового матеріально-
технічного, організаційного та іншого забезпечення діяльності районної 
державної адміністрації в межах виділених бюджетних коштів. 

Основні завдання Програми 

Основними завданнями Програми є: 
- забезпечення виконання районною державною адміністрацією 

повноважень, які визначаються Конституцією України, Законами України, 
нормативними актами Президента України, Кабінету Міністрів України, інших 
органів виконавчої влади вищого рівня, а також програм соціально-
економічного та культурного розвитку району, інших районних програм, 
сприяння у наданні підприємствам, установам, організаціям методичної та 
іншої практичної допомоги, спрямованої на правильне застосування, неухильне 
додержання нормативно-правових актів; підготовка дослідження аналітичних 
та інших матеріалів разом із структурними підрозділами районної державної 
адміністрації, районними службами щодо соціально-економічного і суспільно-
політичного становища в районі; 

- вдосконалення кадрового потенціалу районної державної адміністрації, 
формування ефективної системи роботи апарату, відділів та інших структурних 
підрозділів районної державної адміністрації для виконання нею повноважень 
відповідно до Конституції України, законів України, нормативно-правових 
актів, становлення професійної та авторитетної державної служби; 

- формування сучасної системи ідеології функціонування виконавчої 
влади, її діяльності щодо забезпечення реалізації прав і свобод громадян, 
надання соціальних послуг; 

- поліпшення взаємодії районної державної адміністрації з асоціаціями та 
іншими об’єднаннями громадян, сприяння у їх діяльності щодо захисту прав і 
свобод громадян, задоволення інтересів цих організацій із врахуванням 
державних та місцевих інтересів;  



- співробітництво районної державної адміністрації з органами місцевого 
самоврядування  та місцевої влади сусідніх країн; 

- створення належних умов для реалізації районною державною 
адміністрацією прав та повноважень, визначених Конституцією та законами 
України: 

- вивчення, аналіз, узагальнення і впровадження кращого досвіду роботи 
в структурних підрозділах районної державної адміністрації; 

-  проведення аналізу роботи райдержадміністрації у межах повноважень 
і в порядку визначеному законодавством України, сприяння у наданні 
методичної та іншої практичної допомоги з удосконалення організації роботи 
органів місцевого самоврядування, підготовка пропозиції щодо поглиблення 
взаємодії районної державної адміністрації з органами місцевого 
самоврядування для спільного вирішення питань економічного, соціального та 
культурного розвитку району; 

-  вдосконалення системи оперативного  інформування органів державної 
виконавчої влади вищого рівня, органів місцевого самоврядування, установ, 
організацій, підприємств, щодо діяльності  РДА через засоби зв'язку, засоби 
масової інформації; 

-  посилення контролю за виконанням прийнятих рішень; 
Додаткове залучення коштів з районного бюджету надасть можливість 

районній державній адміністрації якісно та ефективно здійснювати 
повноваження, визначені законодавством України,  на території району, 
вирішувати питання подальшого соціально-економічного розвитку та 
інвестиційної діяльності регіону: 

підвищити мобільність та оперативність при вирішенні гострих соціально 
– економічних питань; 

підвищити рівень продуктивності праці працівників 
райдержадміністрації; 

забезпечити якісне функціонування протягом  2021-2025 років 
комп’ютерної та оргтехніки. 

Шляхи і способи виконання  Програми 

Забезпечення раціонального використання ресурсів Програми та 
розв’язання проблеми передбачено шляхом здійснення комплексу заходів у  
межах і формах, визначених ст. 13, Закону України “Про місцеві державні 
адміністрації”, Конституцією і законами України: 

оперативне інформування, висвітлення діяльності районної державної 
адміністрації та її структурних підрозділів через засоби зв’язку, засоби масової 
інформації, органи державної виконавчої влади вищого рівня, органи місцевого 
самоврядування, установи, організації, підприємства щодо діяльності 
райдержадміністрації; вдосконалення системи інформування громадян; 

проведення виїзних засідань та особистого прийому громадян головою 
районної державної адміністрації та заступниками голови 
райдержадміністрації, забезпечення паливно-мастильними матеріалами та 
запасними частинами автотранспорту; 



підготовка та розміщення інформації щодо інвестиційного, економічного 
та культурного потенціалу району у вигляді інформативних стендів, а також в 
друкованих виданнях та мережі Інтернет; 

проведення райдержадміністрацією нарад, семінарів та “круглих столів” 
із залученням представників районних служб, установ, громадських 
організацій, підприємців всіх форм власності та мешканців району, з питань 
розвитку відповідних адміністративно-територіальних одиниць, матеріальна 
підтримка працівників структурних підрозділів райдержадміністрації.   

Очікувані результати, ефективність Програми 

Виконання  Програми дасть змогу: 
 - забезпечити підвищення ефективності виконання повноважень; 
 - впровадити нові методи та підходи у взаємодії райдержадміністрації з 
іншими органами виконавчої влади та місцевого самоврядування; 
 - налагодити взаємодію та співпрацю з підприємствами, установами, 
організаціями всіх форм власності; 
 - сприяти у наданні практичної та методичної допомоги органам  
місцевого самоврядування у здійсненні ними своїх функціональних 
повноважень; 
 - здійснювати  контроль  за обов’язковим дотриманням у апараті, 
структурних підрозділах райдержадміністрації, інших службах району вимог 
щодо складання, оформлення документів і організації діловодних процесів, 
передбачених державними стандартами на організаційно-розпорядчу 
документацію; 
 - налагодити партнерські зв’язки з органами місцевого самоврядування в 
Україні та за кордоном, а також співпрацю з підприємствами, установами, 
організаціями всіх форм власності; 
 - забезпечувати порядок розгляду пропозицій( зауважень), заяв, звернень 
громадян згідно з вимогами Конституції України, Закону України  
“ Про звернення громадян ” та інших законодавчих актів, а також актів 
Президента України та Уряду України та організації особистого прийому 
громадян; 
 - забезпечити проведення нарад, навчань, комісій, колегій, конференцій; 
 -  забезпечити розвиток інвестиційної діяльності на території району. 

Фінансове забезпечення Програми  

Реалізація та фінансове забезпечення заходів Програми здійснюється 
відповідно до Бюджетного кодексу України за рахунок коштів місцевих 
бюджетів. 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів районного  
бюджету. 
 Виконавцем Програми є Івано-Франківська районна державна 
адміністрація Івано-Франківської області. 
 Прогнозовані обсяги фінансування Програми складають 2066,00 тис. 
гривень. 



 Видатки на фінансування заходів, повʼязаних з реалізацією положень 
Програми, передбачаються щорічно в районному бюджеті, виходячи з 
можливостей його дохідної частини.  

 
 
Перший заступник голови  
районної державної адміністрації     Дмитро Мариневич  



Додаток до районної Програми  
удосконалення роботи системи управління 
виконавчої влади в районі на 2021-2025 роки  

 
Напрями діяльності та заходи районної Програми удосконалення роботи   

системи управління виконавчої влади в районі на 2021-2025 роки 
 

Орієнтовні обсяги фінансування,тис. грн Очікуваний результат №п/
п 

Назва напряму 
діяльності 

 ( пріоритетні 
завдання) 

Перелік заходів 
Програми 

Всього  2021р 2022р 2023р 2024р 2025р  

1 Забезпечення удосконалення роботи системи управління виконавчої влади в районі на 2021-2025 роки 

1.1 Вирішення 
матеріально-

технічних проблем 

Придбання 
паливно-

мастильних 
матеріалів, 
автошин, 

запасних частин 
до автомобілів, 

канцтоварів, 
паперу, тонерів, 

картриджів, 
марок, 

конвертів, 
печаток, 
штампів, 

електронних 
цифрових 
підписів, 

комп’ютерних 

 300,00 320,00 370,00 470,00 470,00 Підвищення мобільності 
та оперативності при 

вирішенні соціально – 
економічних питань, 
проведення виїзних 

прийомів громадян, об’їзд 
територіальних громад 

області 



програм, 
комп’ютерної 

техніки та інше 

1.2 
 

 
Організаційні 
заходи щодо 
технічного 

обслуговування та 
ремонту 

комп’ютерної 
техніки і 

оргтехніки та 
автомобілів 

 

 
Технічне 

обслуговування 
та поточний 

ремонт 
комп’ютерної 

техніки та 
оргтехніки, 
заправка та 

ремонт 
картриджів, 

ремонт 
автомобілів.  

  
10,00 

 
15,00 

 
15,00 

 
20,00 

 
20,00 

 
Забезпечення 

безперебійної роботи 
комп’ютерної техніки, 

своєчасності підготовки 
документів, оперативності 

в їх доведенні до 
виконавців, належна 

експлуатація автомобілів 



1.3 Забезпечення 
функціонування 
інтернет ресурсу, 

телефонного 
зв’язку, 

поновлення 
комп’ютерних 

програм 

Оплата за 
послуги зв’язку, 

підключення 
усіх комп’ютерів  

до мережі 
ІНТЕРНЕТ, 
абонентська 

плата, пакети 
наповнення до 

програм, 
встановлення 
програмного 
забезпечення 

 6,00 15,00 15,00 10,00 10,00 Забезпечення роботи 
оптимальної кількості 

телефонних 
апаратів,забезпечення 

роботи електронної 
пошти, офіційної сторінки 

в Інтернеті, подача 
звітності до управління 

Державної казначейської 
служби України у м. 

Івано-Франківську , іншої 
інформації на електронних 

носіях згідно чинного 
законодавства 

 
Всього: 2066,00 316,0 350,0 400,00 500,00 500,00  

Контроль за виконанням Програми 

 Організація виконання, здійснення контролю за реалізацією програми покладається на голову районної державної 
адміністрації. 
 Безпосередній контроль за виконанням заходів і завдань Програми, цільовим та ефективним використанням коштів  
покладається на фінансове управління районної державної адміністрації та постійну комісію районної ради з питань планування, 
бюджету та фінансів. 
 У разі необхідності внесення змін протягом терміну дії Програми районною державною адміністрацією виносяться на 
розгляд сесії районної ради уточнення заходів і розрахунок витрат. 
 Щорічно по закінченню фінансового року районна державна адміністрація інформує районну раду про використання 
коштів на реалізацію положень Програми. 
 
Голова Івано-Франківської 
районної державної адміністрації                                                                                Олександр ЯРОЩУК 
 


